




目  录
CONTENTS

■  固安祥专有技术 ………………………………………… 3

■  技术与技术规范 ………………………………………… 4

■  GM系列塑壳断路器 …………………………………… 6

■  GM□LE系列漏电保护断路器 ………………………… 10

■  矿用断路器 ……………………………………………… 14

■  保护特性及功率损耗 …………………………………… 15

■  附件 ……………………………………………………… 21

■  安全距离 ………………………………………………… 25

■  产品外形及安装尺寸 …………………………………… 26



固安祥专有技术

世界领先水平三段全选择保

护直流断路器、真正而完全实现

直流系统级差配合、从而保证其

高可靠性

消游离装置与灭弧室

当产生强烈的短路电流时,静
触头产生电磁场,驱动电弧进入灭

弧栅片,形成多个短弧，利用近极

效应提高电弧压降；灭弧室内产

生不易电离的高分子高压气体,帮
助灭弧,简称CCV技术

消游离装置与灭弧室

当产生短路电流时,可以使排

出灭弧室外的电弧气体得到再次

冷却、过滤,并能使灭弧后的气体

在0.01秒以内迅速排向壳体外面,
确保断路器高可靠地工作

通过EMC、EMI认证的电子

式漏电保护控制系统

防腐性能

采用国际上最新的防腐工艺,
软氮化加无光泽电镀,使产品防腐

性能高于镀锌,适用于TH场合使

用

二次接线均可插接：在插接

式断路器附件的引出线上,装有一

个可拔插的装置,可快速更换断路

器附件
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技术与技术规范

适用范围

变压器的保护

变压器具有一定的过载能力。通过

GM系列断路器上装有的热脱扣器和电磁脱

扣器，可对变压器起到过载保护和短路故

障的保护，扩大变压器过载使用的范围。

过载脱扣器的电流值整定为１倍或1.1倍的

变压器标称电流。瞬时脱扣器的电流整定

值必须大大小于出现的最大短路电流，推

荐为(3…6×In)变压器标称电流的3倍至6

倍。

发电机的保护

对发电机进行短路和过载保护。GM

系列断路器作为发电机的保护电器，由于

允许的短路电流为标称电流的2-5倍，因此，

它瞬时脱扣器的动作电流值整定得较小。

过载保护是通过和电流大小相关的延

时过载脱扣器实现。脱扣特性曲线与发电

机的热负载特性曲线相似。过载脱扣器的

极限电流整定保证了在任何情况下对过载

发电机起到可靠的保护作用。

电动机的保护

作电动机保护用的断路器，必须在危

险过载时切断电机电源，使其在允许过载

范围内能正常工作。

GM系列断路器就具有这一特点，它

允许有一短时的过电流负荷。因此，它特

别适用于启动重任务、大型的电动机。瞬

时脱扣器的动作电流值推荐为(12×In)。用

电动操作的GM断路器组合成高额定值的星

形启动器、多速启动器和反启动器，比用

大型接触器更紧凑，也更经济有效。

线路的保护

对电缆线路的保护。GM系列断路器

比熔断器更为可靠和经济。

受GM系列断路器保护的电缆线路可

充分利用它的额定容量，而受熔断器保护

的电缆线路仅利用额定容量的75%。GM系

列断路器的分断速度快、转换能力高，对

短路故障设备能起到最合理的保护，特别

是在使用限流断路器时，大大简化了线路

设备的设计和工艺。

瞬时脱扣器的动作电流值推荐为（10

×In）。

分类

按操作方式分：

1、本体直接操作；

2、电动操作机构操作；

3、旋转手柄操作。 

按用途分：

1、变压器保护；

2、发电机保护；

3、电动机保护（GM400、630、

800、1250可以协议订货）。

按接线方式分：

1、板前接线；

2、板后接线；

3、插接式接线；

4、抽出式。

按额定极限短路分断能力等级分：

1、标准型分断能力等级：M型；

2、较高型分断能力等级：H型；

3、高级型分断能力等级：R型；

4、最高型分断能力等级：G型。

1
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技术与技术规范

GM系列断路器符合下列标准：

IEC60947-1   GB14048.1总则 IEC947-4 GB14048.4   接触器和电动机起动器

IEC60947-2   GB14048.2断路器 IEC947-5 GB14048.5   机电式控制电路电器

符合标准

使用环境

●安装地点的海拔不超过2000m；

●周围介质温度不高于 + 4 0 ℃和不低

于-5℃，且24h的平均值不超过+35℃；

●安装地点的空气相对湿度在温度为

+40℃时不超过50%；在较低温度下可

以有较高的相对湿度，例如20℃时达到

90%。对由于温度变化偶尔产生的凝露应

采取特殊的措施；

●污染等级为3级；

●断路器主电路及欠电压脱扣器的安装类

别为Ⅲ，不接至主电路的辅助电路和控制

电路安装类别为Ⅱ；

●断路器应安装在无爆炸危险的介质中，

且介质无足以腐蚀金属和破坏绝缘的气体

与导电尘埃的地方；

●断路器应安装在没有雨雪侵袭的地方；

●断路器应按产品的使用说明书安装。

●断路器防护等级（符合IEC 60947-1标

准）达到IP20。

四极断路器分类

按中性极（N极）的形式分：

A型：N极不安装过电流脱扣元件，且N极

始终接通，不与其它三极一起合分；

B型：N极不安装过电流脱扣元件，且N

极与其它三极一起动作（先接触，后断

开）；

C型：N极安装过电流脱扣元件，且N极与

其它三极一起动作（先接触，后断开）*；

D型：N极安装过电流脱扣元件，且N极始

终接通，不与其它三极一起合分*。

* ：N极过电流值用户需提供

使用与维护

断路器各种特性及附件由制造厂整定设

置， 在使用中不可随意调节。在用户遵

守保管和使用条件下，从制造厂发货之日

起，不超过18个月，产品封印完好, 如因

制造质量问题而发生损坏或不能正常使用

时，制造厂负责无偿更换和修理。

1

◎  断路器具有运行电流光柱指示、预报警指示、过载指示等。

◎  断路器具有智能控制的自诊断功能、脱扣试验功能。

◎  断路器内的互感器可提供自生电源，三相大于0.4In时，即能可靠实现长延时，短延时和瞬时保护特性。

◎  断路器具有热记忆功能。

◎  接地保护功能（四极产品）。

◎  GM1250系列智能型断路器的外形和安装尺寸与GM1250系列热磁式塑壳断路器同规格相同，安装具有较好的互换性。

大电流智能型断路器主要特点
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GM系列塑壳断路器选型表

壳架等级

额定电流（A）

Inm=50

Inm=100

Inm=225

Inm=400

Inm=630

Inm=800

Inm=1250

内部附件

0 无附件

1 分励脱扣器

2 辅助触头

3 欠压脱扣器

4 分励脱扣器辅助触头

5 分励脱扣器欠压脱扣器

6 两组辅助触头

7 辅助触头欠压脱扣器

极数

2：2P

3：3P

4：4P

GM 400 3

GM系列塑壳断路器2

H 3 4

极限短路

分断能力

M 标准型

H 较高型

R 高级型

G 最高型

过电流脱扣器方式

0 无脱扣器

2 瞬时脱扣器

3 复式脱扣器

4
智能脱扣器

注：仅用于壳架
       GM1250

例：订购壳架等级额定电流为400A的，极限短路分断能力等级为较高型的3极，带复式（延时+瞬时）脱扣器，内部附件带分励脱扣器和

辅助触头，用于电动机起动保护，断路器用AC380V电动操作机构/脱扣器额定电流350A，分励脱扣器电压为AC220V，板后接线，10台。

 可以缩写为（只作订货用）：

 GM400H-33402P   AC380V/350A   AC220V   B  拾台

固安祥牌

塑料外壳

式断路器

附件代号及脱扣器的方式见下表

名称 无 报警触头 分励脱扣器 辅助触头 欠电压脱扣器
分励脱扣器

辅助触头

分励脱扣器

欠电压脱扣器
二组辅助触头

瞬时脱扣 200 208 210 220 230 240 250 260

复式脱扣 300 308 310 320 330 340 350 360

注：GM100没有250和350。
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GM系列塑壳断路器 2

0 无报警触头

8 有报警触头

0 2

用途

无 线路用

2 电动机用

3 变压器用

4 发电机用

U 矿用

P

外部附件

无 本体操作

P 电动操作

GZ3 旋转手柄

过电流脱扣
器额定电流

见电气参数表

B

无 板前接线

B 板后接线

C 插入式

C2 抽出式

内部附件电压

辅助触头

欠电压脱扣器

分励脱扣器

报警触头

辅助触头

报警触头

欠电压脱扣器

报警触头

分励脱扣器

辅助触头   报警触头

二组辅助触头

报警触头

辅助触头
欠电压脱扣器
报警器触头

270 218 228 238 248 268 278

370 318 328 338 348 368 378
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GM塑壳断路器主要技术参数

型号 GM50 GM100

壳架等级额定电流 Inm 30℃① （A） 50 100

脱扣器额定电流 In 30℃① （A） 10  12.5  16  20  25  32  40  50  63 10  16  20  25  32  40  50  63  80  100

额定工作电压 Ue 30℃① （V） 400~ 690~400

工频耐压试验电压 50/60HzV~ （V） 3000 3000

额定脉冲耐受电压 Uimp （kV） 8 8

极数 （P） 3 3，4 2，3，4

额定极限短路分断能力等级 M H M H R G

额定极限短路

分断容量Icu② （kA）

AC 400V 35 50 35 50 65 85

AC 690V 15

额定运行短路分断容量 Ics 400V AC③ （kV） 35 35 35 50

额定极限分断能力的限流系数 GM100型20A以下为0.15，GM100型32A以上为0.25，其它均小于0.5

飞弧距离（注） （mm） 50

安装方式 可以水平安装或垂直安装，不会降低其性能，本表所列Icu的值系水平安装的试验值

使用等级 （IEC60947-2） A A

过电流脱扣器

瞬时脱扣器 ● ●

复式脱扣器

（短路脱扣器+过载脱扣器）
● ●

接线端子形式

固定式
板前 ● ●

板后 ● ●

插入式 ● ●

抽出式

外形尺寸

3P：W×L×H 78×135×73.5 78×135×81.5
M型：90×155×73.5

H、R、G型：90×155×91.5

4P：W×L×H 103×135×81.5
M型：120×155×73.5

H、R、G型：120×155×91.5

机电寿命 操作循环次数 n 10000 10000

操作频率 （OPS/hour） 120 120

注：① 参照温度

       ② Icu的功率因数：cos=0.5（6KA<Icu<10KA）；cos=0.3，（10KA<Icu<20KA）；cos=0.25，（20KA<Icu<50KA）；cos=0.2，（50KA<Icu）

       ③ 额定运行短路分断能力：（AC690）Ics=100%Icu

GM系列塑壳断路器2

W H

L
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GM系列塑壳断路器 2

GM225 GM400 GM630/800 GM1250

225 400 630 800 1250

100  125  140  160  180  200  225 250  315  350  400 400  500  630 700  800 700  800  1000  1250

690~400 690~400 690~400 690~400

3000 3000 3000 3000

8 8 8 8

2，3，4 3，4 3，4 3，4

M H R G M H R M H R H R

35 50 65 85 50 65 85 50 65 85 65 85

15 20 20 30

35 50 35 50 35 50 40 50

50 100 120

A A A A

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ●

● ●

M型：105×155×86

H、R、G型：104×165×103
140×257×107 210×275×107 210×330×137

M型：140×155×86

H、R、G型：140×165×103
183.5×257×107 280×275×107 280×330×137

8000 5000 5000 3000

120 60 60 30
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GM□LE系列漏电保护断路器3

固

安

祥

品

牌

GM□LE系列漏电保护断路器选型表

壳架等级

额定电流（A）

Inm=225

Inm=400

Inm=630

Inm=800

内部附件

00 无附件

10 分励脱扣器

20 辅助触头

30 欠压脱扣器

08 报警触头

极数

4：4P

G 225 4M

塑料

外壳

式断

路器

C 3 10

极限短路

分断能力

无 标准型

C 经济型

过电流脱

扣器方式

0 无脱扣器

2 瞬时脱扣器

3 复式脱扣器

优点： 

 ◎ GM225LE外型体积于同类产品中最小

 ◎ 通过EMC试验

 ◎ 分断能力达50kA

 ◎ 漏电动作电流分级可调

 ◎ 可带不需要外部电源的分励脱扣器

 ◎ 可供只报警不动作型断路器（SD）

LE

漏

电

保

护
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3GM□LE系列漏电保护断路器

C

用途代号

无 线路

2 电动机

3 变压器

4 发电机

SD

只报

警不

动作

P

外部附件

无 本体操作

P 电动操作

GZ3 旋转手柄

80

额定

电流

见参

数表

AC220V

内部附件电

压（根据需

要选定）

B

接线方式

无 板前接线

B 板后接线

100mA

漏电动作

电流

100mA

300mA

500mA

0.35

2IΔn最大断

开时间

0.3s

1s

2s

标准型可调
经济型可选
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GM□LE系列漏电保护断路器3

GM□LE系列漏电保护断路器主要技术参数

型号 GM225LE GM225LE-C

额定壳架电流 Inm  30℃① A 225

脱扣器额定电流 In 30℃① A
100，125，140，160，

180，200，225

50，63，80，100，125，

140，160，180，200，225

额定工作电压 Ue 30℃① V~ AC400

工频耐压试验电压 50/60Hz V~ 3000

额定脉冲耐受电压 Uimp kV 8

极数 P 4

额定极限短路分断能力 Icu （kA） AC400V 35 30

额定运行短路分断能力 Ics （kA） AC400V 25 20

额定剩余适中接通和分断能力 I△m （kA） AC400V 8.75 7.5

额定剩余动作突变电流 TI△n

（只限突变型断路器）
（mA） 30，50，80

※额定剩余动作电流 I△n （mA） 100 300 500 100，200，300，400，500

2 I△n最大断开时间 （s） 0.3，1，2，可调 0.3，1，2，可选

使用寿命
通电 1000

不通电 7000

飞弧距离 （mm） 0

安装方式 GM系列漏电断路器可以水平安装或垂直安装，不会降低其性能

使用类别 （IEC60947-4） A

过电流脱扣器

瞬时脱扣器 ●

复式脱扣器

（短路脱扣器+过载脱扣器）
●

接线端子形式

固定式板前 ●

固定式板后 ●

插入式 ●

机电寿命 操作循环次数 n 8000

操作频率 （OPS/hour） 120

※：标准型为可调结构；C型为不可调结构。

注： ①  参照温度
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3GM□LE系列漏电保护断路器

GM400LE GM400LE-C GM630LE GM630LE-C GM800LE GM800LE-C

400 630 800

250，315，350，400 400，500，630 700，800

AC400 AC400 AC400

3000 3000 3000

8 8 8

4 4 4

50 50 50 50 50 50

35 35 35 35 35 35

12.5 12.5 12.5 12.5 12.5 12.5

30，50，80 30，50，80 30，50，80

100 300 500 100，200，300，400，500 100 300 500 100，200，300，400，500 100 300 500 100，200，300，400，500

0.3，1，2，可调 0.3，1，2，可选 0.3，1，2，可调 0.3，1，2，可选 0.3，1，2，可调 0.3，1，2，可选

1000 1000 1000

4000 4000 4000

0 0 0

GM系列漏电断路器可以水平安装或垂直安装，不会降低其性能

A

●

●

●

●

●

5000 5000 5000

60 60 60
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矿用断路器4

概述

GM-U系列矿用断路器，适用于交流

50Hz，额定电压为690V的地面配电线路

中，作为分配电能和线路及电源设备的过

载、短路和欠电压的保护，以及在正常工

作条件下为线路的不频繁转换用。由于U系

列断路器具有高的分断能力，故适用于发

生短路故障时具有大短路电流的线路中。

GM-U系列断路器结构紧凑，体积

小，断流容量大，飞弧距离短。Icu和Ics均

超过国内国外同类产品技术指标。

分断在AC690V电压下产生的故障

电流时，产生的电弧强度要比分断在

AC400V电压下产生的电弧强度高出3-4

倍，如果还采用AC400V的灭弧系统，是

不能分断AC690V10KA的。日本三菱最新

的资料表明，NF100分断AC690V5/3KA的

能力只有AC400V的十分之一。

GM-U系列断路器是我厂在制造直流

断路器的经验及专利技术基础上，进行再

发明的又一新专利技术：“集束电弧+VJC

绝缘+电弧隔断”使分断能力大幅度提高，

实现了Icu=Ics达到了世界先进水平，完全

替代日本三菱NF和国内DZX10等的矿用断

路器。

技术数据

GM-U系列断路器技术数据

型号规格 额定电流 In（A）

额定极限短路

分断能力Icu（KA）

额定运行短路

分断能力Icu（KA） 瞬时脱扣

器整定电流

机械寿命

（次）
电寿命（次）

飞弧距离

（mm）
690V 690V

GM100H
10，20，25，32，40，50，

63，80，100
15 15

5In,10In
(±20%)

8500 1500 <50

GM225H
100，125，140，160，

180，200，225
15 15

5In,10In
(±20%)

7000 1000 <50

GM400H 225，250，315，350，400 20 20
5In,10In
(±20%)

4000 1000 <100

GM800H 500，630，700，800 20 20
5In,10In
(±20%)

4000 1000 <100

GM1250H 700，800，1000，1250 30 30
4In,7In

(±20%)
2500 500 <120
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5保护特性

智能脱扣器调整面板示意图

注： 1、智能控制器的脱扣功能试验插口；

 2、运行电流负载指示；

 3、过载报警灯；

 4、电源及自诊断指示；

 5、对长延时整定电流Ir1进行整定的编码开关；

 6、对长延时动作时间TL进行整编码开关；

 7、对短路短延时整定电流Ir2进行的编码开关；

GM1250（三极、四极）

100% MCU

90%

80%

60%

In=

DC
12

V+
Ir1 In Ir2 Ir1 Ir3 In

T1 S Ts S Ir4 In

0.4

0.5

0.6

0.7

OFF

2

2.5

3

OFF

OFF
OFF

1.0

0.6
0.8

OFF
OFF

6
8

10

3

2

4

5
8

10

12

OFF

OFF
OFF

OFF
0.2

0.3

0.4

0.5
0.7

0.9

1.0

0.1

0.2

0.3

0.4
0.6

0.8

1.0

3
4

6

8

10
12

16

1812

3

4

5

6

7

8

9

10

8、对短路短延时动作时间ts进行整定的编码开关；

9、对短路瞬时整定电流Ir3进行整定的编码开关；

10、对过载预报警电流Ip进行整定的编码开关（三极）；

11、对接地保护整定电流以Ir4进行整定的编码开关（四极）；

      （对四极断路器，过载预报警电流Ip已固定为0.9Ir1不能进

        行调整，故无Ip编码开关）。

智能断路器的保护特性

长延时过电流保护反时限动作特性见下表

整定电流Ir1=（0.4—0.5—0.6—0.7—0.8—0.9—1.0）×In

电流 动作时间

1.05Ir1 2小时内不动作

1.3Ir1 ＜2小时动作

6Ir1 整定时间TL（=Ts）S 3 4 6 8 10 12 16 18

2Ir1 对应于TL的整定时间t1S 27 36 54 72 90 108 144 162

注： 1、动作时间符合12t1=（6Ir1）
2TL；

 2、动作值误差±10%，动作时间误差为±10%。

短路短延时保护动作特性见下表

整定电流Ir2≥（2—2.5—3—4—6—8—10）×Ir1

电流 定时限动作时间S 精度

Ir2＜I＜8Ir1 0.05 0.1 0.2 0.3 0.4 0.6 0.8 1.0 10%

注： 动作精度±10%。
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保护特性5

短路瞬时电流保护动作特性见下表

整定电流Ir3≥（2—3—4—6—8—10—12）×In

动作特性 I≤0.85Ir3不动作               I≥1.15Ir3动作

接地故障保护特性见下表

整定电流Ir4≥（0.3—0.4—0.5—0.6—0.7—0.8）×In

动作电流 In≥Ir4动作（定时限）

过载预报警特性见下表

整定电流Ip=（0.6—0.7—0.75—0.8—0.9—0.95—1.0）×Ir1

动作特性 在0.9Ip—1.1Ip之间报警

注： 1、GM1250型对四极断路器，过载预警电流Ip已固定为0.9Ir1不能进行调整，三极可调。

 2、热记忆特性：反复的过负荷可能引起导体发热，控制器因过载、短延时等故障延时动作后，具有模拟双金属片特性效应，过载能量30min释放

      结束，短延时能量15min释放结束，在此期间如再次闭合断路器发生过载，短延时等故障，则延时动作时间变短，可使线路或设备得到较合适

      的保护，控制器复位一次可清除积累热效应。

10000

5000

1000

500

200

100

50

20

10

5

2

1

0.5

0.2

0.1

0.05

0.02

0.01
1 2 3 4 5 6 8 1 2 3 4 5 6 8 10 12 20 30 40

×In

t(s)

S

I r 1

I r 4

I r3

I r2

tg

t1

t3

I 2
tON

I 2
tOFF

GM1250（三极、四极）保护特性曲线图
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5保护特性

GM热磁式断路器保护特性

配电保护用

过载长延时保护

配电保护用

发电机保护用

变压器保护用

矿用断路器

1.05In（冷态） 2h不动作（In≤63A时，1h不动作）

1.3In（热态） 2h动作（In≤63A时，1h动作）

短路瞬时保护

配电保护用 10In±20% （GM800壳架以上，7In±20%）

发电机保护用 3In±20%

变压器保护用 5In±20%

矿用断路器 10In±20%

电动机保护用 （适用于GM100至GM800）

过载长延时保护 电动机保护用

1.0In（冷态） 2h不动作

1.2In（热态） 2h动作

1.5In（热态） 8min动作（In≤225A时，4min动作）

7.2In（冷态） 6s＜Tp≤20s动作（In≤225A时，4s＜Tp≤10s动作）

短路瞬时保护 电动机保护用 12In±20%

GM100热磁式护特性曲线和温度补偿曲线

GM热磁式断路器保护特性曲线和温度补偿曲线

In=10A~40A
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保护特性5

In=50A~100A

50A~100A

GM225热磁式护特性曲线和温度补偿曲线

In=100A~225A
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5保护特性

GM400热磁式护特性曲线和温度补偿曲线

In=225A~400A

GM630热磁式护特性曲线和温度补偿曲线

In=400A~630A
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保护特性5

GM1250热磁式护特性曲线和温度补偿曲线

GM800热磁式护特性曲线和温度补偿曲线

In=700A~800A

10 000
7 200

3 600

1 800
1 200

840
600
300
240

120

0
30
20
10

6
4

1

0.5

0.2

0.1

0.05

0.02
0.01

1 1.2 2 3 4 5 6 7 10 12 15 20 30 40

130

120

110

100

90

80
0 10 20 30 40 50 60
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塑壳断路器类型 壳架等级电流 Inm  （A）

功率消耗P

固定式

（W）*

GM50 63 40

GM100 100 50

GM225 225 50

GM400 400 60

GM630 630 90

GM800 800 135

GM1250 1250 160

功率损耗表

6附  件

辅助触头、报警触头

主要用作对断路器处在“正常工作”或“故障自由脱扣”位置时提供控制、报警信号的触头

名称 配用断路器 每组触头数 安装位置

 额定工作电流（A）

约定发热电流（A） 接线图AC15 DC13

AC380（V） DC220（V）

辅助

触头

FC

GM50

一常开

一常闭

右装

0.3 0.15

3

GM100
左装

或

右装

GM225

GM400

0.26 0.14GM630/800

GM1250 二常开  二常闭 左装

报警

触头

BC

GM50

一常开

一常闭

右装

0.3 0.15GM100

左装
GM225

GM400

0.26 0.14GM630/800

GM1250 右装

辅助

报警

触头

FB

GM50 辅助报警各

一常开  

一常闭

右装

0.3 0.15GM100

左装
GM225

GM400 辅助一常开一常闭

报警一常开一常闭
0.26 0.14

GM630/800

本辅助触头引出线编号与断路器主触头所处位置相关，即：断路器主触头断开时，辅助触头闭合为常闭，断路器闭合时，辅助触头断开为常开；报警触

头：断路器处在再扣位置时，报警触头闭合为常闭；报警触头断开为常开。

F11

F12 F14

F11 F21

F12 F14 F22 F24

F11 B11

F12 F14 B12 B14
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分励脱扣器

主要用作使塑壳断路器远距离断开之用

配电断路器 额定控制电压（V） 安装位置 主要性能 接线图

GM50
AC380 

AC220 

DC220 

DC24*

DC110

左装 

试验电源电压在额定

控制电压的70%和110%之间时

分励脱扣器应可靠动作。

GM100
右装

GM225

GM400

左装或右装GM630/800

GM1250

*该24V脱扣器瞬时功率为130W左右，瞬时工作电流约5A,线圈两端电压波动小于5%Ue

Ue
L

A2

A1

附  件6

欠电压脱扣器

主要为提供塑壳断路器增加欠电压保护功能之用

配电断路器 额定电压（V） 安装位置 主要性能 接线图

GM50

AC220

AC380

左装 
1、电源电压下降到额定电压的70%到35% 
      范围内，欠电压脱扣器应动作。
2、电源电压低于额定电压的35%时欠电压
      脱扣器应不能吸合，以防断路器闭合。
3、电源电压等于或大于85%额定电压时欠
     电压脱扣器应保证吸合并保证断路器可
     靠闭合。

GM100
右装

GM225

GM400
左装或右装

GM630/800

GM1250 左装

U
C

1
U

C
2

L

P2

P1

电动操作机构

用于远距离断路器分——合闸控制之用

类别 电动机 电动机

电压（V） AC 230、400

AC 110/DC 110V

AC 220V/DC 220V

DC  24V

配断路器型号

GM100、GM225   动作电流≤0.5A

GM400、GM630、GM800   动作电流≤2A

GM1250/1600起动电流≤9.8A 
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6附  件

型号
外型安装尺寸

额定电压（V）
a b A H

GM50

AC400/ AC230/ AC110 或

DC220/ DC110/ DC24

GM100 30 132
90

93

GM225 35 126 93

GM400 44 194

130

151

GM630 70 243 153

GM800 70 243 153

注：AC400V控制电压等级的电操机构为电磁式，其它均为电动机式。

a

b

A

H

GM 1250

210
197

10534

10
5

37

18
5

12
3.

5
32

.5
10

0

11
6

22
2

1

DC  220V / 110V

2 3 4 5

1

AC  230V / 400V

2 3 4 5

Ue
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操作机构安装尺寸

型号含义

附  件6

GZ 3

断路器壳架等级额定电流

选用手柄类型 “A”型直接用方轴操作

                 “F”型带万向头操作     
设计序号

手操机构  

用途和基本功能

本机构适用于GM系列塑壳断路器，通过旋转手柄来操作断路

器。并具有门和柜体或抽屉和柜体的联锁及断路器运行状态的指示

（判别）功能。

主要特点

1、本机构采用塑料滚轮带动断路器手柄,操作轻松，摩擦力

小，复位指示正确灵活，使用寿命长。

2、具有导向定位，可防止误操作或操作过猛引起断路器手柄

断裂事故，可靠性好。

3、同一种机构可选择二种手柄“A”型和“F”型。

GZ3手动操作机构

          GZ3-100               GZ3-225                    GZ3-400            GZ3-630,800                 A型手柄                    F型手柄

B

A

20
H

H2

24

min=50mm

53

Φ36

2-Φ5.5

45° 66
 O

R 
96

93

93

73
 O

R
 1

05

H
20

H1

8
min=50mm

65

65

4-Φ4.5

Φ42
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装置小室中的断路器：

A－断路器和接地隔板之间的最小距离。

B－断路器和3mm厚接地绝缘板之间的最小距离

7安全距离

型号规格 配用断路器
安装尺寸（mm）

A B H

GZ3-100 GM100 104 30 55

GZ3-225 GM225 143 35 56

GZ3-400 GM400 195 129 86

GZ3-630 GM630 244 198 86

GZ3-800 GM800 244 198 86

                                       GM50操作机构图                                                 GM50   F型手柄开孔图                 GM50   A型手柄开孔图

手柄的型式、规格 D d a b L H1 H2

A 33 4.5 53 65 53 53

F 42 4.5 65 65 60 54 53.5

GM系列断路器安全距离

（单位：mm）

断路器型号 顶端金属板A 顶端绝缘板B C D

GM100 50 25 25 20

GM225 50 25 25 20

GM400 100 50 25 20

GM630 100 50 25 20

GM800 100 50 25 20

GM1250 120 65 25 100

GM1600 120 65 25 100

备注：－要求间隙应加到各种断路器规格的全尺寸中（包括接线端子）

B

A
D

CC

25 65~115

L L

17
0

b

d

dD

45°

a

a
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产品外形及安装尺寸8

GM50板前接线

GM50板后接线

                             项目

        型号
H H1 H2 H3

GM50M 90.5 73.5 20.5

GM50H 98.5 81.5 28.5

GM100M 90 73.5 69 24

GM100H、R、G 108 91.5 87 24

GM225M 110 86 24

GM225H、R、G 127 103 24

H3

H1

4-Ø3.5

75

50

22

13
5

85 11
7

48

25

11
7

50

M6

12
.5

H1

9

H

2

25

117

75

50

117

135

4-Ø5.5

44

60

50

100

135

28

60

11

75

77

137
98

10
50

M5

M5X16外六角螺栓插入式端子座

GM50插入式接线
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8产品外形及安装尺寸

GM100三极、四极板前接线

GM100三极板后接线

GM100三极插入式接线
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产品外形及安装尺寸8

GM100四极插入式接线

GM225三极、四极板前接线

GM225三极板后接线
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8产品外形及安装尺寸

GM225三极插入式接线

GM225四极插入式接线

GM400三极、四极板前接线
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产品外形及安装尺寸8

GM400三极、四极板后接线

GM400三极板后（加强型）接线

GM400三极插入式接线
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8产品外形及安装尺寸

GM400四极插入式接线

GM630 / GM800三极板前接线

GM630 / GM800三极板后接线
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产品外形及安装尺寸8

GM630 / GM800插入式接线

GM1250板前接线

16
29

12-Φ13

31 5

J

140
70±0.37

280±0.405
210

42 6

45

29
9±

0.
44

5

33
0±

1.
15

45
0±

3.
5

70 70

29
9

Φ9

800A=10mm，1000A、1250A=16mm

191±3.15

41

26

137±0.8

152±0.85

GM1250板后接线

A

29
8

16 32

158

6-Φ13

Φ9

98

40

70
70

70

70 70

70

29
9

20
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8产品外形及安装尺寸

GM1250 / 2P、3P 抽出式  板前接线

GM1250 / 2P、3P 抽出式  板后接线

GM1250 / 2P、3P 抽出式  底部安装尺寸

16
256

276

155

346

316

39
4.

5

52
1

2-Φ13

263

45

45
16

346

326

26
0

39
4.

5

2-Φ13

376

406

155
263

4-Φ9 60
20

14
0

170
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产品外形及安装尺寸8

GM1250 / 4P 抽出式  板前接线

GM1250 / 4P 抽出式  板后接线

GM1250 / 4P 抽出式  底部安装尺寸

16
256

276

155

346

316

39
4.

5

52
1

2-Φ13

333

70 70 70

45

45
16

346

326

26
0

39
4.

5

2-Φ13

376

406

155
333

4-Φ9 60
20

14
0

240
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8产品外形及安装尺寸

GM1250 / 3P、4P 带电操  板前接线

GM1250 / 3P、4P 带电操  板后接线

70 70

29
9

Φ9

800A=10mm，1000A、1250A=16mm

16
29

12-Φ13

31 5

140
70±0.37

280±0.405
210

42 6

45
29

9±
0.

44
5

33
0±

1.
15

45
0±

3.
5

18
5

253

41

26

137

A

29
8

16 32

158

6-Φ13

Φ9

98

40

70
70

70

70 70

70

29
9

20

GM225  LE板前接线

N22.5

140

105

98 70103
126

70

16
5

14
412
6

Ø5

27

Ø8
.5

4-Ø5

10
2

12
6

50

4

24
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产品外形及安装尺寸8

257

Φ12.5
225

28

65

11
0

184

35

Φ26

85
13
0

12

43.5
132

80

70

140

44

Φ32

225

4-Φ7

87
43
.5

GM225  LE板后接线

GM400  LE板前接线

GM400  LE板后接线

140 226
203

105
70

16
5

22.5 N

12
6

14
4

20
2

4

60
22

100

10

M12

20
2

14
412
6

35

70
105

8-Ø26.5

4-Ø5

44
87 43.5

10
0

120

51.4

28

112 53

19
5

22
5

31
1

34
2

N

90

Φ14

25
7

90 10
3

17
9

19
5

44
8

94

96.5
103
110

155

44

4-Φ7
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257

22
.5

70

55 131

170

225

12

184

70

43.5 43.5 43.5

28

178
188

83

10
5

Φ12 133

88

4-Φ10

17451 51

22

18
3

18
3

61

90

31
1

70

8-Φ14

62 N

70 40

8

34
3

51
7

22.5 4-Φ1416-Φ8

8

45

15

7

55

90 16
0

28
0

97
103

155

31
1

70

GM400  LE插入式接线

GM630 / 800  LE板前接线

GM630 / 800  LE板后接线

12

27
5

368
400

62

41 70

210
280

8
31

15

7
22

3

13 Φ31

70
140
210
252

24
3

4-Φ8.5

8-Φ32

8-    42×13
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